

PUISTOSUUNNITELMASELOSTUS Kivimäki (osa)

Tämä suunnitelmaselostus koskee Turun kaupungin VIII (008) kaupunginosassa sijaitsevan Kivimäen (osan) puistosuunnitelmaa. Kohde on asemakaavassa VP/RKY eli puisto/ valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö.

Kohteen nykytilanne ja puistosuunnitelman tavoitteet

Suunnittelukohte sijaitsee Kakolanmäellä, ent. vankilan päärakennuksen ja ent. lääninvankilan välissä, historiallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokkaalla alueella. Kohde on ollut aikoinaan kallioista ja osin puustoista ja heinikkoista vankilaympäristöä, se on toiminut myös mm. paikoitusalueena. Lähivuosina Kakolanmäen uudisrakentamisen myötä kohde on muuttunut sorakentäksi, reunoillaan muutama vaahtera. Kivimäen puistoa halkoo Kivimäenpolku, suunnittelukohte rajautuu siihen länsireunaltaan. Kivimäenpolku on vilkas kevyenliikenteenväylä - suunnittelukohte sijaitsee keskeisellä ja näkyvällä paikalla.

Suunnittelukohteen viereinen pysäköintirakennus sijaitsee osittain puiston puolella ja osittain tontilla, ns. entisen ”Rivieran” alueella. Maaston korkeuserot ovat suuret. Rakennus sijaitsee huomattavasti puistoa alemmalla tasolla, jonka myötä rakennuksen katto on suunnittelukohteen (varsinaisen puiston) korkeudella. Puistosuunnitelmassa otetaan kantaa varsinaisen puiston lisäksi pysäköintirakennuksen katon ulkoonäköön huomioiden alueen arvokkuus sekä kaavamääräykset.



Laaditun puistosuunnitelman tavoitteena on palauttaa alue virkistyskäyttöön – muodostaa siitä viihtyisä, ympäristöönsä sopiva puiston osa.

PUISTOSUUNNITELMA

Yhteydet

Kohteen vieressä kulkee vilkas kevyenliikenteenväylä Kivimäenpolku – suunnittelukohde on saavutettavissa helposti monesta suunnasta, jokseenkaan ei esteettömästi. Polun varrelle puiston puolelle tehdään huoltoliikenteen kääntöpaikka. Kohteesta on yhteys puistossa sijaitsevan rakennuksen katolle. Maaston suurten korkeuserojen takia kohdetta aidataan osin.

Toiminnot ja varusteet

Kohde on puisto, jossa voi viivähtää ilman suurempia aktiviteettejä. Kohteeseen rakennetaan nurmikko auringonottoon, picnicille, leikkiin... Istutettavan kasvillisuuden sekä eri pintamateriaalien avulla muodostetaan istuskelupaikkoja, jotka kalustetaan penkein, istuimin ja pöytä-penkkiyhdistelmällä. Kalusteiden valinnassa suositaan materiaalina luonnonkiveä ja puuta. Pintamateriaaleina käytetään nurmikon lisäksi kahta eri sävyistä murske-/sorapintaa jalankulun helppous huomioiden. Korkeuseroista johtuen puistoa hieman porrastetaan matalin askelmin kahdessa kohdassa.

Hulevesirakenteet ja kuivatus

Puiston kuivatus toteutetaan hulevesipainantein. Lisäksi Kivimäenpolun varrelle asennetaan uusi rumpu, hulevesikaivo sekä lyhyt osuus hulevesiputkea. Tasaisilla alueilla hulevedet myös osin imeytyvät läpäisevään pohjamaahan.

Valaistus

Puistossa on tällä hetkellä yksi huonokuntoinen valaisin, se poistetaan. Uusia pylväsvalaisimia asennetaan kaksi kappaletta.

Kasvillisuus

Puisto suunnitellaan kasvillisuudeltaan niukaksi, mutta näyttäväksi ja kallio-/niittymaisemaan sopivaksi. Nykyiset neljä huonokuntoista vaahteraa poistetaan, uusina istutettavina puina käytetään vaahteroita sekä pihlajia. Tiheä maanpeitepensaiden alue sijoittuu kohteen pohjoisreunaan, jyrkkään luiskaan. Muutoin kohteeseen istutetaan mm. erilaisia näyttäviä koristeheiniä sekä niittykasvillisuutta.

Lisätietoja:

Tiina Puska
maisemasuunnittelija
p. 044 795 0001
tiina.puska@turku.fi